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PROTOKÓŁ NR 19 / 25 

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu 

z dnia 27 października 2025 roku 

 

Obecni:  

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.   

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Iwona Kuźniak Naczelnik Wydziału 

Promocji Powiatu i Współpracy z NGO Starostwa Powiatowego w Zawierciu, Magdalena 

Kusaj Główny Specjalista Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w 

Zawierciu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Stan infrastruktury drogowej w powiecie pod kątem budowania wizerunku powiatu oraz 

rozwoju turystyki. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z dnia 30 października 2025 roku 

należących do właściwości komisji.  

4. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Marek Pałasz. 

Powitał wszystkich biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 18/25 z dnia 22 września 2025 w wyniku 

przeprowadzonego głosowania zostały przyjęte jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za”. 

 

Ad.2).  

 

Informacje na temat stanu infrastruktury drogowej w powiecie pod kątem budowania 

wizerunku powiatu oraz rozwoju turystyki (załącznik nr 1 do protokołu) omówiła Główny 

Specjalista Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Zawierciu Magdalena 

Kusaj (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałam przedstawić po krótce informacje, którą przygotowaliście jako Wydział Dróg 

Powiatowych odnośnie stanu infrastruktury drogowej w powiecie pod kątem budowania 

wizerunku powiatu oraz rozwoju turystyki. Powiat Zawierciański leży na terenie Jury 

Krakowsko-Częstochowskiej, jest licznie odwiedzany przez turystów, z tego względu ten 

stan infrastruktury jest istotny dla rozwoju turystyki. Turyści biorą pod uwagę stan tej 
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infrastruktury, zwłaszcza rowerowej, drogowej, wybierając miejsce, do którego się 

wybierają. Dobre skomunikowanie z resztą kraju, odpowiedni standard dróg lokalnych, 

stanowi taki fundament budowania pozytywnego wizerunku powiatu. Nasz powiat dysponuje 

bardzo rozbudowanym siecią dróg powiatowych, jest to ponad 550 km dróg, które łączą 

najważniejsze miejscowości powiatu, a także stanowią dojazd do licznych atrakcji 

turystycznych. W ostatnich latach, tak jak przedstawiliśmy w materiale zrealizowane został 

szereg inwestycji, które pomogły zapewnić lepszy dostęp komunikacyjny do poszczególnych 

atrakcji, ale też ułatwić poruszenie się mieszkańcom powiatu po naszym terenie. Jedną z 

takich inwestycji była „Przebudowa dróg powiatowych nr 1767 S i 1776 S w 

miejscowościach Wólka Ołudzka, Jeziorowice, Otola, Wola Libertowska i Żarnowiec”. 

Udało się też dokończyć realizację długotrwającej inwestycji „Przebudowa wiaduktu nad 

torami PKP w ciągu drogi powiatowej nr 1745 S Trzebyczka - Głazówka w miejscowości 

Trzebyczka”. W ramach zadania remontowego były pozyskane środki z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, jak dobrze pamiętam, zrealizowano 6 zadań polegających na 

remontach nawierzchni. Wykonane została także liczne przebudowy polegające na 

wykonaniu bądź to ciągu pieszych bądź utwardzonych poboczy. Aktualnie w trakcie 

realizacji jest jeszcze „Rozbiórka istniejącego i budowa nowego wiaduktu nad torami PKP 

(CMK) w ciągu drogi powiatowej nr 1711 S Włodowice - Rzędkowice - Zdów w 

miejscowości Wygoda” a także „Przebudowa drogi powiatowej nr 1775 S relacji Pradła -

Siedliszowice - Solca -Etap I Pradła -Siedliszowice. (Grzegorz Piłka dopytał na jakim etapie 

jest ta inwestycja). Wszystko idzie zgodnie z planem. Z tego co rozmawiałam ostatnio z 

panią Beatą Rachtan, nie ma żadnych zagrożeń. O ile dobrze pamiętam zakończenie prac 

planowane jest w miesiącu styczniu, lutym, gdzieś na początku przyszłego roku. Inwestycja 

idzie zgodnie z planem. W materiałach, które państwo dostaliście jest też taka informacja z 

przeglądu podstawowego dróg, który jest wykonywany rokrocznie. Tam są wszystkie oceny 

dróg, można zobaczyć, które drogi są, że tak powiem ocenione bardzo słabo, należałoby je 

przebudować w pierwszej kolejności, a które mamy, że tak powiem po przebudowie i w 

stanie w miarę dobrym. Średnia ocena techniczna naszych dróg po przeprowadzonych 

przeglądach kształtuje się na poziomie 3,41 pkt. Jest to taka faktycznie średnia. Ogólnie 

większość dróg, czyli ponad 60 % mamy w takim stanie w miarę dobrym. Odczucia, że tak 

powiem, mieszkańców i poszczególnych osób mogą być różne w zależności pewnie od tego, 

którymi akurat drogami się najczęściej poruszają. Jeżeli państwo mają jakieś pytania, to 

chętnie udzielę odpowiedzi. (Grzegorz Piłka zapytał czy powiat w swoim zasobie ma 

ścieżki rowerowe). W ostatnim czasie wybudowana była w latach 2020 -2021 ścieżka pieszo-

rowerowa przy ulicy Myśliwskiej. Jest też planowana do wybudowania na odcinku drogi  

Siedliszowice – Pradła. Nie pamiętam dokładnie jaki jest status ścieżki biegnącej z Łaz w 

kierunku zbiornika wodnego. To była inwestycja chyba gminy Łazy. (Grzegorz Piłka dodał, 

że przy drodze Ciągowice - Łazy jest ciąg pieszo-rowerowy). Nie mamy zbyt wielu ścieżek 

rowerowych”. 

 

Ad.3).  

 

Członkowie Komisji jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” pozytywnie zaopiniowali 

projekty uchwał Rady Powiatu z dnia 30 października 2025 roku w sprawie: 

 

− zmiany Uchwały Nr XXXVII/471/13 z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Zawierciańskiego - UCHWAŁA NR XXI/191/25; 

− przyjęcia „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami  

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok” - UCHWAŁA NR XXI/193/25. 
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Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Współpracy z NGO Starostwa Powiatowego w 

Zawierciu Iwona Kuźniak (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jeżeli chodzi o program, jest on wzorowany na roku ubiegłym. Jest to ta sama kwota, 

niestety nie udało nam się wyasygnować większych środków, ale tutaj zawsze jest też 

wsparcie ze strony wydziału promocji, jeżeli chodzi o ważne wydarzenia w regionie. Zadania 

są dokładnie te same, te same obszary, ponieważ już praktyka pokazuje, że te obszary się 

najlepiej sprawdzają w zakresie kultury, tożsamości narodowej, sportu i zdrowia. To są te 

obszary, gdzie rzeczywiście nasze organizacje w tych obszarach najbardziej działają. Jeżeli 

są organizacje, które na przykład działają w innym obszarze, na przykład ekologia czy 

turystyka, mogą złożyć własną ofertę w trybie pozakonkursowym. Na rok 2026 program 

przewiduje 100.000 zł, z czego 20.000 zł na małe granty. Współpraca finansowa to jest ta 

współpraca, która organizację najbardziej interesuje. Wiadomo, że współpracujemy też na 

innych płaszczyznach, pomagamy otworzyć stowarzyszenie, jeżeli jest to stowarzyszenie 

zwykłe, klub sportowy lub UKS, zlikwidować stowarzyszenie, jeżeli jest taka potrzeba. 

Akurat przy stowarzyszeniach zwykłych, gdzie 3 osoby mogą założyć stowarzyszenie, często 

jest tak, że zakładają się w jednym roku, rozwiązują w kolejnym. Często po krótkim czasie 

okazuje się, że jedna osoba chce działać, innym się nie bardzo chce i w końcu następuje 

zmęczenie materiału. Widzę, że dość dużo tych stowarzyszeń zwykłych niestety zawiązuje 

się i szybko się rozwiązuje. Konsultacje trwają do dziś, ale do tej pory nie wpłynął żaden 

wniosek. Myślę, że ten projekt jest już tak wypracowany przez lata, organizacją też akurat te 

obszary najbardziej odpowiadają, więc myślę, że dlatego przy konsultacjach organizacje nie 

zgłaszają wniosków. Zgodnie z ustawą organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

do końca listopada powinien taki program przyjąć, żeby móc pracować w roku przyszłym. To 

jest do 30 listopada, wiadomo można wcześniej, ponieważ zgodnie z ostatnimi przepisami, z 

ostatnimi interpretacjami przepisów, program jest aktem prawa miejscowego i powinien być 

publikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, a to trochę trwa. Jeżeli 

macie państwo jakieś pytania, to jestem w tej dyspozycji. (Grzegorz Piłka dopytał, czy po 

zatwierdzeniu programu i niewniesienie uwag przez Nadzór Prawny program zacznie być 

realizowany już na początku roku i zostaną ogłoszone konkursy.) Tak. Były uwagi, które 

wpłynęły nie tylko do naszego powiatu, ale tak naprawdę zrobiły rewolucję w całym 

województwie, ponieważ ponad 200 programów zostało uchylonych, ponieważ do tej pory 

przez 20 lat te programy nie były traktowane jako akta prawa miejscowego, były ogłaszane 

tylko tak jak wskazywała ustawa, czyli na stronie internetowej, na BIP i na tablicy ogłoszeń. 

Chyba w Opolu, któryś organ nadzoru stwierdził, że jest to akt prawa miejscowego i tak 

poszło przez całą Polskę, ale z tego co wiem, wchodzi nowelizacja ustawy i ta nowelizacja 

doprecyzuje ten temat i prawdopodobnie te programy wrócą do tego co kiedyś było, czyli 

tylko będą ogłaszane, tak jak było to do tej pory. Ustawa jest organem wyższego rzędu i 

wskazuje te miejsca, gdzie ma być to zamieszczone. (Grzegorz Piłka dodał, że chodzi o to, 

aby wszystko szło sprawnie). Dlatego nie wprowadzałam szczególnych zmian, jeżeli chodzi 

o treść, bo to jest ta treść, którą Nadzór Prawny przyjął i zatwierdził w tamtym roku. Mam 

nadzieję, że będzie dobrze. A dla państwa wiedzy, to się też może przydać, że jeżeli chodzi o 

granty, czyli te środki pozakonkursowe, można startować już w styczniu. Jak ktoś na 

przykład ma jakiś pomysł to można pisać już w styczniu. Ważne jest, żeby okres realizacji 

trwał 3 miesiące. Jest to zgodne z prawem i tak też można stosować. Na przykład jeżeli 

impreza rzeczywiście jest fajna, wartościowa, a ktoś obawia się, że może braknąć środków to 

można już składać wnioski w styczniu. Nie czarujmy się 20 tys. zł, to nie są jakieś wielkie 

pieniądze, biorąc pod uwagę, że skala wydarzeń jest duża. (Grzegorz Piłka dopytał, czy przy 

składania wniosku o środki w ramach środków pozakonkursowych, liczy się termin 

podpisania umowy, czy data złożenia wniosku.) W małych grantach liczy się okres, który 
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wpisujemy, czas obowiązywania, czyli nie ma znaczenia, kiedy jest składany wniosek. Musi 

mieścić się w 3 miesiącach, nie może być to realizacja zadania dłuższa niż 90 dni. W rubryce 

czas realizacji wpisujemy na przykład od 15 czerwca do 15 września a wniosek na przykład 

składamy 2 stycznia. (Grzegorz Piłka dopytał co w przypadku, kiedy wydarzenie ma być 

realizowane od 2 stycznia. Na ogłoszenie jest czas 7 dni). Tak. I tutaj niestety tego musimy 

przestrzegać, ponieważ ustawa mówi wyraźnie, że od momentu zapoznania się organu, czyli 

od momentu, kiedy Zarząd zapozna się z ofertą i uzna, że jest ona zasadna, dopiero liczymy 7 

dni. Także tutaj, jeżeli chodzi o środki pozakonkursowe, zawsze właśnie uczulam, po 

pierwsze żeby dzwonić i pytać, czy są pieniądze, a po drugie, żeby po prostu tak sobie 

przewidzieć te środki, żeby czasowo się wyrobić. Jeżeli są imprezy, że potrzeba na już, to 

jednak łatwiej po prostu poprosić o współpracę powiat, o patronat Starosty i wtedy nawet 

takie terminy są do osiągnięcia. To co damy radę w programie, robimy w programie, Jeżeli 

się okazuje, że jakiś pomysł jest fajny do realizacji, zawsze można wnioskować o wsparcie 

starostwa i patronat Starosty”.  

 

Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałem podziękować i prosić o kontynuacje takich działań jak szkolenia dla stowarzyszeń 

w aspekcie zmieniających się przepisów. To jest bardzo dobre rozwiązanie, że 

przedstawiciele stowarzyszeń mogą się spotykać na takich szkoleniach, gdzie mogą również 

pozyskać informacje na temat, gdzie można oprócz starostwa pozyskiwać środki, tak jak to 

było ostatnio. Proszę o to, żeby takie działania kontynuować.” 

 

Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Współpracy z NGO Starostwa Powiatowego w 

Zawierciu Iwona Kuźniak (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Tak jak mówiłam, ma wchodzić zmiana ustawy i myślę, że wtedy, kiedy te zmiany zostaną 

wprowadzone, zrobimy sobie takie szkolenie. Zazwyczaj ze zmianą ustawy idzie zmiana 

rozporządzenia, a ze zmianą rozporządzenia idzie zmiana wzorów ofert. Podejrzewam, że 

jeżeli taka zmiana nastąpi, na pewno zaprosimy organizacje i przy okazji spotkania 

poruszymy tematy RODO, „ustawy kamilkowej”, prania pieniędzy, żeby to wszystko jeszcze 

przypomnieć. Teraz weszły takie ustawy, że stowarzyszenia powoli robią się takimi mini 

urzędami, tyle mają niestety tej papierologii do ogarnięcia.” 

 

Ad.5).  

 

Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Współpracy z NGO Starostwa Powiatowego w 

Zawierciu Iwona Kuźniak poinformowała, iż 28 października odbędą się uroczystości 

oznaczenia grobu Powstańca Śląskiego, Starosty Zawierciańskiego w latach 1927-1930 i 

Prezydenta Miasta Zawiercie w latach 1937-1939 Czesława Kowalskiego znakiem pamięci 

„Tobie Polsko”. Wydarzenie zorganizowane wspólnie z Oddziałem Instytutu Pamięci 

Narodowej w Katowicach, 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Komisji 

        Rozwoju i Promocji Powiatu 

Agnieszka Szlachta 

          Marek Pałasz 

 


